АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05 марта  2012г. №  19
Об утверждении порядка размещения  на
Официальном сайте Российской Федерации
в сети "Интернет" информации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд муниципального

образования «Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района
Ленинградской области»
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и в связи с началом функционирования с    01 января 2011 года  единого Официального сайта Российской Федерации в сети Интернет (далее-Официальный сайт) для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг http://www.zakupki.gov.ru, который с указанного срока является единственным официальным источником для размещения информации о размещении заказов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Утвердить порядок размещения на Официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет"  информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень рабочих мест, с которых допускается прием и ввод информации на Официальный сайт Российской Федерации и официальный сайт муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» (Приложение 2).
3. Считать сайт в сети Интернет  www.vazhiny.ru - официальный сайт муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»,  дополнительным источником информации о размещении заказов для нужд муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», не заменяющим размещение информации на Официальном сайте.
4. Определить график приема ответственными исполнителями документов на размещение муниципального заказа  от Заказчиков (Приложение 3).

          5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Важинское городское поселение» Бахвалова А.В.
Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                                   В.В.Белоногов
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Важинское городское поселение»

05.03.2012  № 19
П О Р Я Д О К

размещения на Официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет"  информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»
1. Общие положения

1.1. Официальный сайт Российской Федерации в сети Интернет (далее-Официальный сайт) для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг http://www.zakupki.gov.ru  - с 01.01.2011  -единственный официальный источник для размещения информации о размещении заказов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон).

1.2. Информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»:

    извещение о проведении торгов (конкурса, аукциона);

    извещение о проведении запроса котировочных цен;

    конкурсная документация, документация об аукционе в электронной форме;

   протоколы комиссии по размещению заказов или иная документация в сфере размещения муниципального заказа  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», оформленная в соответствии с требованиями Закона.

1.3. Заказчики, в соответствии с утвержденным  графиком, осуществляют представление документации, установленной в соответствии с требованиями Закона, в орган, уполномоченный на осуществление функций по размещению заказов  для Заказчиков для размещения на Официальном сайте Российской Федерации и на Официальном сайте муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области».

1.4. Информация на Официальный сайт вводится только уполномоченными  сотрудниками (далее – ответственными исполнителями) с использованием сертификатов электронно-цифровой подписи, полученных на конкретных ответственных исполнителей в соответствии с их полномочиями.

1.5. Ответственные исполнители несут ответственность за надлежащее и своевременное исполнение функций, возложенных на них в связи с размещением  муниципального заказа для нужд  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области».

2. Общий порядок работы по размещению документов на сайте

2.1 Ответственный исполнитель, имеющий право ввода информации,  вводит информацию только при условии предоставления всех необходимых документов в соответствии с разделом 3  порядка.

2.2.  В случае получения неполного комплекта документов ответственный по приему документов исполнитель возвращает документы Заказчику в тот же день и ставит отметку о дате, времени и причинах возврата.

2.3.  Ответственный по приему документов исполнитель формирует дела в разрезе Заказчиков, в которых в хронологическом порядке подшиваются документы, сгруппированные в зависимости от способа размещения заказа (конкурс, аукцион в электронной форме, запрос котировочных цен).

2.4. Заказчик несет ответственность за своевременное предоставление ответственному по приему документов исполнителю всех необходимых документов для размещения на сайте с учетом сроков, установленных для заказчика  Законом.

3. Перечень документов, предоставляемых ответственному за прием документов исполнителю
3.1. Документ, содержащий прямое поручение Заказчика разместить информацию на Официальном сайте с указанием  наименования документа (2 экз.).

3.2. Постранично завизированные Заказчиком тексты документов, подлежащие размещению на сайте, на бумажном носителе, заверенные заказчиком.

3.5. Согласование начальной (максимальной) цены контракта с главным распорядителем бюджетных средств.

3.6.  Тексты документов на электронном носителе.

3.7.  В случаях, когда Заказчиком нарушены сроки, предусмотренные Законом  для размещения на сайте:

извещения об отказе от проведения конкурса,

разъяснений конкурсной документации,

внесенных изменений в конкурсную документацию,

извещения о продлении срока подачи котировочных заявок,

протоколов комиссии по размещению заказов,

ответственный исполнитель принимает документы только в случае наличия документа, содержащего прямое поручение Заказчика разместить информацию с нарушением сроков.

При этом ответственным исполнителем по приему документов на документе, содержащем прямое поручение Заказчика разместить  информацию, ставится отметка о том, что Заказчик знает  или  уведомлен ответственным исполнителем о нарушении сроков, предусмотренных  Законом.

4. Размещение информации о зарегистрированных  муниципальных контрактах

Размещение на Официальном сайте сведений о заключении, изменении, исполнении, расторжении муниципальных контрактов и договоров, за исключением случаев, когда муниципальные контракты и договоры заключены в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона, производится заказчиком самостоятельно с использованием сертификатов электронных цифровых подписей со своего  рабочего места. При отсутствии у Заказчиков технической возможности для размещения сведений о  контрактах на Официальном сайте  Заказчики пользуются рабочим местом, организованном в комитете экономического развития (Приложение 2).

Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                                   В.В.Белоногов

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Важинское городское поселение»

05.03.2012  № 19
П Е Р Е Ч Е Н Ь

рабочих мест, с которых допускается ввод информации о размещении заказов

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

 для нужд муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»
	Наименование  администрации
	Адрес,

№ кабинета
	Ответственный исполнитель,

телефон

	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»
	ул. Осташева, дом 6, каб. 8
	Васкан Елена Александровна – специалист администрации МО «Важинское городское поселение», т.71-595

Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                                В.В.Белоногов

Приложение 3
к постановлению администрации

МО «Важинское городское поселение»

05.03.2012  № 19
Г Р А Ф И К

приема ответственными исполнителями документов

на размещение муниципального заказа

 муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»

	Дни приема

документов
	Время приема

документов
	Место приема

документов

	Еженедельно,

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница

	9-00 час. - 17-00 час.
	Каб. № 8

Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                                В.В.Белоногов